FAVSTA. HAEC. ET. AMPLIORA. IN. AEV. PRAECATVS

A. D. O. M.

PRO. INDVTA. GRATVITO. TOGA. CANDIDA

AVDITISQVE. PHILOSOPHICIS. AC. THEOLOGICIS

DISCIPLINIS

THESES. PVBLICE. DISPVTANDAS

IN. AETERNVM. FIDEI. OBSERVANTIAE. AMORIS

GRATIQVE. ANIMI MONVMENTVM

L. L. Q.

NVNCVP. DICAT. CONSECRAT

ANN. CICIICCLXXIV.

PRAEFATIUNCULA.

7

PAucis te, Lector, interpellatum volumus. En tibi sistimus specimen curriculi litterarii à nobis, nostrisque contubernalibus emensi. Id publicae ut concertationi exponamus illorum facit auctoritas quae apud nos plurimum valet, & verò valere debet. Est illud ad opus Cl. P. Caroli Billuartii, quod in Academia nostra verisimam consultò exactum; nec ultro pedem efferre licuit, quo constet quanta quot annis in nostro, oculis nobis cariori, Collegio-Seminario Sacrae Theologiae studio opera impendatur. Haec nostra monere intererat, quae ubi sciveris, parum refert si hoc qualequale opusculum aut igni tradas aut Vulcano.

DE DIVINA GRATIA.

Quandoquidem dogmata catholica pro gratiae necessitate tuendi gloriosissimam suscepimus provinciam, adversus contrarios haeresiarum nervos omnes exerere necesse est. Venit igitur in aciem Pelagiana haeresis, quae miserrè, diùque vexavit Ecclesiam, quaeque omnium ferme hominum indignationem subiit, crebrisque anathematismis, & vellicationibus exagitata fuit.

Ani-

Animadvertere in illam Pontifices, ac Concilia auctoritate, Patres lucubrationibus, & vel ipsi decretis Imperatores. Strenuam prae aliis in hanc rem operam navavit Augustinus, dignus profecto, cuius scriptis haeresim Pelagianam iugulatam Max. Hieronymus gratularetur. Tres mihi status huiusce haeresis veniunt commemorandi. Equidem immane quàm lubricè, & variè illius aedificatae in adferenda divina gratia versati sint!

I. Agnoverunt in primo haeresis suae statu necessitatem legis, sive naturalis quoad praecepta naturalia, singulorum hominum insculptae cordi, sive positivae exterioris quoad mandata positiva, ad quorum possibilitatem doctrinam quoque externam commendarunt. Habitualementem quidem gratiam etiam agnoverunt, inanem tamen, quamque nullus adfereret Catholicus.

II. In secundo praeter legem, doctrinamque exteriorem, actuales internas gratias amplexi sunt, revelationes scilicet, mentisque illustrationes. Nec reiecerunt eam, quam *possibilitatis* nomine adpellitant Theologi.

III. In tertio tandem, quantum ex eorundem gestis conicere fas est, opinor, vasserrimos fidei hostes in dogmatibus passim fluctuantes, eò tandem Catholicorum ratiociniis, Ecclesiaeque fulminibus ictos devenisse, ut operis, voluntatisque gratiam adfererent, rectae nimirum voluntatis, operationisque effectricem. Sed eam technis, subdolisque adeò interpretationibus deformarunt, ut vacua, inanisque prorsus relicta sit.